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Besvarelse af spørgsmål 258 alm. del stillet af udvalget den 11. august 
2017 efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oversende evt. brochurer og/eller anden teknisk materiale 
om de i URU samrådsspørgsmål AO omtalte produkter eller medbringe 
dem på det lukkede samråd i Udenrigsudvalget den 16. august 2017? 
 

Svar: 
Som det fremgår af mit svar, har jeg bedt Erhvervsstyrelsen om at indhen-
te bemærkninger fra den pågældende virksomhed til udleveringen af rele-
vante brochurer og teknisk materiale, som Erhvervsstyrelsen er i besid-
delse af. 
 
Erhvervsstyrelsen oplyser herefter følgende: 
 
”Erhvervsstyrelsen har indhentet bemærkninger fra den berørte virksom-
hed. Virksomheden oplyser, at de brochurer og teknisk materiale, som der 
refereres til, vedrører produktdatablade, som er indgivet i forbindelse med 
virksomhedens ansøgning om eksporttilladelser. Efter virksomhedens 
opfattelse bør produktdatabladene ikke udleveres, da der er tale om fortro-
lige og kommercielt sensitive oplysninger, som ikke er offentligt tilgæn-
gelige.  
 
Erhvervsstyrelsen kan herudover oplyse, at man i forbindelse med be-
handlingen af en aktindsigtsanmodning fra Dagbladet Information efter 
en konkret vurdering har undtaget de pågældende produktdatablade fra 
aktindsigt. Produktdatabladene er undtaget fra adgangen til aktindsigt i 
medfør af offentlighedslovens § 30, nr. 2, vedrørende bl.a. oplysninger 
om forretningsforhold, idet Erhvervsstyrelsen – bl.a. på baggrund af hø-
ringen af virksomheden – vurderede, at en offentliggørelse af virksomhe-
dens produktdatablade ville indebære en nærliggende risiko for et væsent-
ligt økonomisk tab for den pågældende virksomhed. 
 
Det indgik i Erhvervsstyrelsens vurdering, at produktbladene meget speci-
fikt beskriver det pågældende produkt og dets egenskaber, og at offentlig-
gørelse af produktdatabladene ville kunne udnyttes af konkurrerende 
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virksomheder til at skaffe sig viden om de specifikke produkter, som 
virksomheden udvikler og handler med.” 
 
På denne baggrund finder jeg ikke, at de pågældende produktdatablade 
kan oversendes til udvalget. Jeg vil dog undersøge, hvorledes udvalgets 
medlemmer vil kunne få forevist produktdatabladene under fortrolighed, 
såfremt udvalget måtte udvise interesse herfor. 
 
Jeg kan dog henvise til min besvarelse af spørgsmål 259 (URU alm del 
2016-17), hvor det konkrete overvågningsudstyr, som samrådsspørgsmål 
AO handlede om, nøje er bekrevet. Der henvises til, at de omtalte produk-
ter kan kategoriseres under kategori 5A001.j og 5A004 i EU’s kontrolliste 
(bilag I til forordning nr. 428/2009 med senere ændringer).  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


